
Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, 

které se uskutečnilo ve čtvrtek 20. října 2022 od 18.30 hod 
v restauraci Na Buďárce

Přítomni: Mikoláš Kniha, František Lubík, Hana Růžičková, Jan Špidlen, 
Ondřej Tomíček, Václav Tomíček, Luboš Waldmann a Vojtěch Waldmann

Omluven : Jan Řípa

Občané a hosté : 12 (viz prezenční listina)

Program : 
 1. Určení ověřovatelů zápisu  a zapisovatele
 2. Schválení programu
 3. Volba starosty a místostarosty 

 a) určení počtu místostarostů
 b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 
 c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
 d) volba starosty
 e) volba místostarosty

 4. Zřízení finančního a kontrolního výboru
 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
 b) volba finančního výboru
 c) volba kontrolního výboru

 5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
 6. Ustanovení zastupitele určeného k projednání změny č. 2 územního plánu
 7. Diskuse

Dosavadní  starostka  paní  H.  Růžičková  jako  předsedající  schůze  přivítala  všechny  přítomné
a konstatovala, že ustavující zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022,  žádný návrh nebyl
podán). Informace o svolání ustavujícího jednání nově zvoleného zastupitelstva podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Paseky nad Jizerou zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 11.10.2022 do doby konání ustavujícího zasedání.
Předsedající schůze dále konstatovala, že dle prezenční listiny je přítomno 8 členů zastupitelstva
(z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst.
3 zákona o obcích). Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu.
Předsedající  v souladu s § 69 odst.  2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke
složení  slibu.  Před  složením  slibu  předsedající  upozornila  přítomné  členy  zastupitelstva,  že
odmítnutí  složit  slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§55 zákona
č. 491/2001 Sb.,o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
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Složení slibu proběhlo tak, že zastupitel Mikoláš Kniha přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona
o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Paseky na Jizerou a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony
České  republiky“.  Předsedající  schůze  pak  jmenovitě  vyzvala  přítomné  členy zastupitelstva  ke
složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu. Listina se slibem člena
zastupitelstva s podpisy je přílohou tohoto zápisu. 
Všichni přítomní členové zastupitelstva složili zákonem stanovený slib. Žádný člen zastupitelstva
neodmítl  složit  slib,  ani  nesložil  slib  s  výhradou.  Nepřítomný  Jan  Řípa  složí  slib  při  nejbližší
příležitosti. 

Paní  H.  Růžičková  také  poděkovala  odstupujícím  členům  zastupitelstva  za  práci  ve  volebním
období 2018-2022. 

1.Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající  navrhla  jako  ověřovatele  zápisu  V.  Waldmanna,  V.  Tomíčka  a  jako  zapisovatelku
navrhla A. Nesvadbovou. 
56/2022  ZO schvaluje ověřovatele zápisu V. Waldmanna, V. Tomíčka a zapisovatelku 
A. Nesvadbovou. 
Hlasováno:    pro 8     proti 0       zdržel se 0

2. Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s navrženým programem. 
57/2022 ZO schvaluje navržený program jednání.
Hlasováno:    pro 8     proti 0       zdržel se 0

3. Volba starosty a místostarosty
a) určení počtu místostarostů
Předsedající  navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy podány
nebyly. Bylo hlasováno o volbě jednoho místostarosty. 
58/2022 ZO schvaluje zvolení jednoho místostarosty.
Hlasováno:      pro 8    proti 0      zdržel se 0

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
Předsedající navrhla, aby jako doposud byl pro výkon funkce uvolněn pouze starosta obce, ostatní
pozice budou neuvolněné. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
59/2022 ZO schvaluje, že uvolněnou funkcí bude pouze funkce starosty obce
Hlasováno:      pro 8    proti 0      zdržel se 0

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
Předsedající  v souladu  s platnými  předpisy  konstatovala,  že  nestanoví-li  zastupitelstvo  jinak,
proběhne volba starosty a místostarosty veřejným hlasováním. Vyzvala zastupitele k podání návrhů
na jiný způsob volby. Žádné návrhy podány nebyly. 
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d) volba starosty
Zastupitelé byli vyzváni k podání návrhu na starostu obce. Zastupitel O. Tomíček navrhl do funkce
starosty paní  Hanu  Růžičkovou.  Jiné  návrhy vzneseny nebyly.  Paní  H.  Růžičková  kandidaturu
přijala.
60/2022ZO volí  do funkce starosty obce paní Hanu Růžičkovou.
Hlasováno:     pro 7      proti 0    zdržel se 1

e) volba místostarosty
Zastupitelé  byli  vyzváni  k podání  návrhu  na  místostarostu  obce.  Zastupitel  F.  Lubíl  navrhl  do
funkce  místostarosty  pana  Jana  Špidlena  Jiné  návrhy  vzneseny  nebyly.  Pan  J.  Špidlen  svoji
kandidaturu přijal.
61/2022 ZO volí do funkce místostarosty obce pana Jana Špidlena.
Hlasováno:    pro 7    proti 0       zdržel se 1

4 . Zřízení finančního a kontrolního výboru
Zastupitelstvo obce je povinno  zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 zákona o obcích)
neboť  funkční  období  výborů  předchozího  zastupitelstva  zaniklo  spolu  se  zánikem původního
zastupitelstva.  Zastupitelstvo určuje počet  členů výboru,  který musí  být lichý,  přičemž finanční
a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou
být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva
(§117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta,
místostarosta,  tajemník  obecního  úřadu  ani  osoby  zabezpečující  rozpočtové  a  účetní  práce  na
obecním úřadu (§119 odst. 1 zákona o obcích). 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
Starostka navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude
mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 
62/2022 ZO zřizuje finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy.
Hlasováno:   pro 8     proti 0      zdržel se 0

b)  volba finančního výboru
Do finančního výboru byli navrženi: V. Waldmann, V. Tomíček a M. Kniha
Jako předseda finančního výboru byl navržen V. Waldmann
63/2022 ZO volí finanční výbor ve složení V. Waldmann, V. Tomíček a M. Kniha, jejímž předsedou
je V. Waldmann
Hlasováno:   pro 8   proti 0     zdržel se 0

c)  volba kontrolního výboru 
Do kontrolního výboru byli navrženi: F. Lubík, O. Tomíček a J. Řípa
Jako  předseda kontrolního výboru byl navržen F. Lubík
64/2022 ZO volí kontrolní výbor ve složení F. Lubík, O. Tomíčel a J. Řípa, jejímž  předsedou je 
F. Lubík
Hlasováno:   pro 8      proti 0    zdržel se 0
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5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Odměňování členů zastupitelstva je prováděno v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády
č. 318/2017  Sb.,  o  odměnách  za  výkon  funkce  členů  zastupitelstev,  v  platném  znění.  Funkce
místostarosty a dalších členů zastupitelstva bude neuvolněná. Pan Luboš Waldmann navrhnul, aby
jako dosud nebyly neuvolněným členům a členům výborů vypláceny žádné odměny.  Zastupitelé
s návrhem souhlasí. 
65/2022  ZO  schvaluje,  že  neuvolněným  zastupitelům  a  členům  výborů  nebude  vyplácena  ve
funkčním období 2022-2026 žádná odměna.  
Hlasováno:   pro 8     proti 0     zdržel se 0

6. Ustanovení zastupitele určeného k projednání změny č. 2 územního plánu
Vzhledem k tomu, že se obec Paseky nad Jizerou v současné době nachází v procesu pořizování
Změny č.  2  územního plánu,  je  potřeba stanovit  zastupitele  určeného k projednání  Změny č.  2
územního  plánu.  Dosud  byla  tímto  zastupitelem  určena  Hana  Růžičková.  Bylo  navrženo,  aby
i nadále byla H. Růžičková určeným zastupitelem k projednání změny č. 2 územního plánu Paseky
nad Jizerou
66/2022 schvaluje určení zastupitelky H. Růžičkové k projednání Změny č. 2 územního plánu 
Hlasováno:   pro 7    proti 0    zdržel se 1

7. Diskuze
Členové  polské  delegace  poděkovali  odstupujícím  zastupitelům  za  dlouhodobou  vzájemnou
spolupráci  a  pogratulovali  paní  starosce  ke  znovuzvolení  do  funkce  starostky  obce  a  novým
zastupitelům popřáli hodně úspěchů ve své práci. 

Ověřovatelé zápisu:

                    V. Tomíček..........................................datum………………………

                    V. Waldmann.......................................datum………………………

Starostka obce:

                    H. Růžičková …...................................datum………………………

4


